
تهران و  مشهد  در  هم زمان  چاپ    2018 دسامبر   23  /  1440 ربیع الثانی   15   /  1397 دی   2  / یک شنبه     

W W W . K H O R A S A N N E W S . C O M K H O R A S A N - E  V A R Z E S H I

صدرنشینی  نحس لیورپول 
در کریسمس

 بنا: توقعات از کشتی
باید پایین بیاید

توپ 30 میلیاردی ایران 
در جام جهانی قطر! 

حمله رئیس اسبق فدراسیون فوتبال به پروین و عادل!

داد کان: پروین نتوانست پرسپولیس 
را بچرخاند، حالا می خواهد بخرد؟

برانکـو قیـد مهاجـم 
مدنظـرش را زد

احتمال خروج نورافکن در 
نقل وانتقالات زمستانی

نگاهی به برنامه مدعیان 
لیگ برتر در نیم فصل دوم

 شفر: استقلال خیلی دشمن دارد! 

گفت وگوی یلدایی و فوتبالی سرمربی 
استقلال با 2 رسانه ایرانی

بدرقه ملی پوشان 
از کشتی تفریحی

شاگردان کی روش از کیش به جام ملت ها می روند 

هدیه سال نوی لک لک ها به هواداران ایران قهرمان  جام باشگاه های کشتی فرنگی جهان شد

وینفرد شفر، سرمربی آلمانی استقلال پاییز را با 2 مصاحبه 
طولانی و جالب به پایان رساند؛ یکی با برنامه فرمول یک 
و دیگری با ورزش 3. گزیــده ای از گفت وگوی یلدایی و 

فوتبالی مرد آلمانی را می خوانید. 
 یک سال است که در ایران هستید، این مدت به 

شما چطور گذشت؟
مردم شما به شــدت مهربان هستند و کمک می کنند. 
چیزی که برای من مهم بــود فرهنگ و تاریخی بود که 
این کشور زیبا داشت. قبل از این که به ایران بیایم از روته 
مولر سوال کردم چون ایشان در این کشور کار کرده بود. 
از او پرســیدم فوتبال ایران چطور است، مستقیم نگفت 
برو، کمی تامل کرد، گفت باید مراقب باشی. از جام جهانی 
ایران را می شــناختم، بازیکنان بزرگی در ایران بودند، در 
امارات فرهاد مجیدی و علی کریمی بازیکنانم بودند. زمانی 
که آمدم غافلگیر شدم چون سطح لیگ خوب بود، فقط 
کمی مسائل ساختاری مثل زمین فوتبال دردسرساز است. 
بازی اولی که داشــتم صفر-صفر شد و در بازی سوم به 
مصاف پرسپولیس رفتیم. همه می گفتند باید برنده باشیم 
ولی ما بــازی را با یک ضربه پنالتی باختیم، همه گفتند 
این اولین بار اســت یک تیم در دربی شکست می خورد 
ولی هواداران تشویقش می کنند. می دانم در استقلال باید 
ســخت کار کنی، در آن صورت هواداران هم حامی شما 

هستند. 
 برای مربی مثل شما نگه داشتن اعتقاد و ایمان 
هواداران بسیار مهم است، برای این موضوع چقدر 
تلاش شخصی شما مهم است و چقدر فعالیت های 

باشگاه و مسائل مالی اهمیت دارد؟
چیزی که من خیلی زود در ایران یاد گرفتم این اســت 
که باشــگاه استقلال خیلی دشــمن دارد. مثال می زنم. 
بازیکن خارجی پرسپولیس )منشا( شاید فصل پیش 10 
بازی را در ترکیب اصلی پرسپولیس نبود اما هیچ کس در 
رسانه ها شکایتی نکرد که او بازیکن بدی است. اما ما گرو 
را داشتیم، برای او راحت نبود بعد از تیام مهاجم استقلال 
شــود، بعد از بازی اول خیلی ها شروع کردند در مورد او 
صحبت کردند، از داخل باشگاه هم همینطور. هیچ کس 
نگفت چرا منشــا بازی نکرد ولی بعد از هر بازی شــروع 
می کردند در مورد گــرو حرف زدن و حتی فکر می کنم 
بعضی ها دستور داشتند در موردش حرف بزنند. از زمانی 
که در استقلال کارم را شروع کردم هر وقت این تیم یک 
اشتباه کوچک می کند شروع می کنند در موردش صحبت 
کردن. این نکته مهم اســت. من متوجه شدم یک شبکه 
تلویزیونی اعلام کرد ما استقلال تهران هستیم ولی ما نه 
استقلال ایران که الان استقلال جهانیم. شاید آن ها نگران 
بودند که استقلال برگشته است! استقلال نه فقط در اروپا 

بلکه در کانادا، آمریکا، هامبورگ و... طرفدار دارد. 
 از صحبت های شما اینطور مشخص است که شاید 
شما از جدایی گرو ناراحتید و این موضوع به شما 

تحمیل شده است. این موضوع را قبول دارید؟
نه من می گویم منشــا هم بازی های زیادی را نبود ولی 
کســی در مورد او صحبتی نکرد. گرو در مسیر پیشرفت 
قرار داشــت ولی شــاید اعتماد به نفس کافی نداشت، او 

خیلی خوشــحال بود که به اســتقلال آمده ولی راحت 
نیســت وقتی یک نفر در فرودگاه یقه ات را می گیرد و با 
تو که غریبه هم هستی بد حرف می زند. هیچ وقت چنین 
چیزهایی در مورد بازیکن پرســپولیس رخ نداد، تا آمد و 
بالاخــره در ترکیب اصلی کار خودش را کرد و گل برتری 

پرسپولیس را به الدحیل زد. 
 اســتقلال در نقطه ای است که در نیم فصل دوم 
امید زیــادی به این تیم وجــود دارد و همچنین 
بازیکنان جوانی که به فوتبال ایران معرفی شده اند. 
من از زمانی که کارم را در مربیگری شروع کردم بازیکنان 
بسیار زیادی از تیم های آکادمی به تیم اصلی اضافه شدند؛ 
بازیکنانی که بعدا به بایرن مونیخ رفتند. عمر عبدالرحمن 
17 سال داشــت که او را به تیم بزرگسالان آوردم و الان 
یکــی از بهترین های آسیاســت. در تایلند هم 2 بازیکن 
جوان مــان جی لیگ رفتند و در ژاپن بازی کردند و قبل و 
بعد من هرگز این اتفاق رخ نداده بود. من همچین چیزی 
را از آذری، صیادمنش و سجاد آقایی هم می خواهم. مثل 
مجید حسینی که بازیکن زیر 23 سال بود، به باشگاه گفتم 
قرارداد او را تمدید کنید، شاید برود ولی گفتند نمی رود و 
دیدید یکی از بهترین بازیکنان تیم ملی در روسیه بود. این 
کار من است که کیفیت بازیکنان را بالاتر ببرم و این را به 
همه اعضای کادر فنی هم گفته ام. ما الان بازیکنان جدید 
داریم که باید با کیفیت بازی مان هماهنگ شوند و به جای 

فوتبال بلند روی زمین بازی کنند. 
 ظاهرا دارید درباره یکــی، دو تیم خاص حرف 
می زنید که بلنــد بازی می کنند، کدام تیم کیفیت 

خوبی دارد؟
 پدیــده فوتبال خوبی بازی کرد و مــن از این بابت برای 
فوتبال ایران خوشــحال هستم. من همیشه سبک بازی 

تیمم را از روی هوا به فوتبال زمینی تغییر می دهم. 
 آیا با وجود بازیکنان جوان پرتعداد در استقلال به 

خریدهای جدید نیاز است؟
بله. ما به بازیکنان جدید نیاز داریم. ما به بازیکنان بزرگ 
نیاز داریم تا از آن ها یاد بگیرند و ســپس بازیکنان جوان 
جانشــین آن ها می شــوند و این یک طبیعت در فوتبال 
است. اگر بتوانیم دوباره بازیکنی مانند تیام داشته باشیم، 

بازیکنان جوان می توانند از او یاد بگیرند. 
 حضور جپاروف در اســتقلال قطعی شده؟ این 

بازیکن می تواند کمک کند؟
هنوز صددرصد مشخص نیست. اگر صددرصد آماده باشد، 
او بازیکن بســیار باهوشــی برای ارسال پاس آخر است و 
می توانــد به ما کمک کند. در زمــان حضور گرو یکی از 
مشکلات ما نداشــتن بازیکنی مانند سرور بود. اگر سرور 
بود، او می توانست پاس آخر را بدهد. وقتی بازیکنی به تیم 
می آید که هنوز تیم خیلی آماده نیست مانند گرو کار کمی 
سخت می شود برخلاف دوران حضور تیام که او به تیمی 
آماده آمد. اگر قرار به آمدن ســرور است باید ببینیم همه 

چیز فراهم است یا نه؟ 
 در استقلال بازیکنان باهوش مانند علی کریمی، 
فرشید باقری و فرشید اسماعیلی حضور دارند و این 
ویژگی استقلال است. بازیکنان استقلال با توجه به 

پایان خوب در نیم فصل این سوال را دارند که آیا به 
آن ها اعتماد وجود دارد؟

بله کاملا. کریمی فرم بسیار بهتری از 2، 3 سال قبل خود 
دارد. کار من این اســت که آن ها را به فرم خوب برسانم. 
وقتی می بینم که آن ها استعداد خوبی دارند و برای این که 
بهتر شــوند تلاش می کنند کار من این است که به آن ها 
بگویم این تلاش کافی نیســت و باید بیشتر تلاش کنید. 
فرشید باقری تمرینات اختصاصی با بیژن طاهری داشت و 
دیدید که 3 گل زد و من بابت این موضوع از بیژن طاهری 
تشــکر می کنم. علی کریمی جام جهانی را از دست داد و 
به اســتقلال آمد. می دانستم مشکل او چیست و همیشه 
در تمریــن او را نگاه می کــردم و با او صحبت می کردم و 
او اکنون خیلی خوب بــازی می کند. این الان برای آقای 

کی روش نیز خیلی خوب است که چنین بازیکنی دارد. 
 در صحبت های قبلی نظر شما را درباره رحمتی و 
حسینی شنیدیم و می خواهیم به شکل دیگری از 
شما سوال کنیم. در برنامه 90 گفتید که نمی خواهید 
هیچ کدام از 2 دروازه بان را از دست بدهید. آیا نظر 

شما هنوز همین است؟
 بله. من خوشــحالم که 2 دروازه بان خوب داریم. رحمتی 
بسیار باتجربه است و در بازی های آخر از او استفاده کردیم 
زیرا بازیکن بزرگتر نداشــتیم و منتظری بیرون بود. یک 
تیم جدید بدون بازیکن بزرگتر کار سختی دارد. رحمتی 
دروازه بانی اســت که بازیکنان بــه او احترام می گذارند و 
می تواند مدافعان را راهنمایی کند. حســینی الان در تیم 
ملی و نزد آقای کی روش اســت و 3 هفته برای تمرینات 
زمان دارد. به نظرم او از نظر کیفیت در حد دروازه بان تیم 

پرسپولیس است. 
 دوگانه ها همیشه در فوتبال ایران حضور دارند؛ 
استقلال و پرسپولیس، 2 دروازه بان و حالا هم برانکو 
و کی روش اختلاف نظر جدی دارند. این موضوع آیا 

شما را به عنوان نفر سوم خوشحال می کند؟
من از این بابت خوشحال نیستم. من در فوتبال ایران کار 
می کنم و ایرانی محســوب می شوم. حتی نمی دانم این 2 
نفر چرا مشکل دارند. من از مصاحبه کی روش بعد از جام 
جهانی درباره برانکو خوشحال نیستم. بازیکنان خوشحال 
می شوند وقتی می بینند که مربی تیم ملی بازی آن ها را 
از نزدیک تماشا می کند. این یک انتقاد از کی روش نیست 
ولی برای فوتبال ایران بسیار مهم است. در آلمان قبل از 
جام جهانی بیرهوف مدیر تیم ملی راجع به فوتبال آلمان 
صحبت کرد و خیلی از مسئولان باشگاه ها علیه او صحبت 
کردند اما درنهایت همه با یکدیگر حرف زدند. خوب نیست 
وقتی کی روش می گوید لیگ خوب نیست و این یعنی ما 
تیم های خوبی نداریم. در حالی که مربی پدیده حریف ما 

تیم خوبی را ساخته و من از این بابت بسیار خوشحالم. 
 به نظر شــما کدام بازیکنان در تیم اســتقلال 

می توانند مربی باشند؟
فکر می کنم پژمان منتظری و خســرو حیدری می توانند 
مربی باشند. فکر می کنم رحمتی می تواند فقط یک مربی 
دروازه بان ها نباشــد. سبک کاری او به این شکل است که 

همیشه با بازیکنان صحبت می کند. 

گفت وگوی یلدایی و فوتبالی سرمربی استقلال با 2 رسانه  ایرانی

شفر: استقلال خیلی دشمن دارد! 


